РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «27» марта  2023г.
	                                                                                  №

О проведении рейтингового голосования по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия № 170 от 01 марта 2023 г. «Об утверждении Порядка проведения рейтингового голосования по определению общественной территории для благоустройства в первоочередном порядке» , руководствуясь Уставом городского поселения Ковылкино администрация городского поселения Ковылкино постановляет:
1. Провести рейтинговое голосование по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия» на 2018 – 2024 годы» (далее – рейтинговое голосование) в период с 15 апреля 2023 года по    31 мая 2023 года.
2. Рейтинговое голосование провести с использованием цифровой платформы Минстроя России по электронному адресу:  13.gorodsreda.ru
3. Утвердить следующий перечень общественных территорий для проведения рейтингового голосования:

1) Сквер по ул. Щорса 13А, кн 13:24:0102057:2362( ограничен с юга-Д/С «Ромашка», гаражным массивом, с северной, восточной, западной части ограничены среднеэтажными застройками домов по ул.Щорса,д.16Б, ул.Щорса, д.13, ул.Щорса, д.14, ул.Щорса, д.12)

2) Сквер по ул. Щорса 16 В, кн 13:24:0102057:2509 контур 2509/1.(ограничен с юга среднеэтажными застройками домов по ул.Щорса д.16Б, ул.Щорса, д.16, ул.Щорса, д.15, с востока ограничен среднеэтажной застройкой  ул.Щорса, д.13, с запада- общественно-деловой зоной с торговыми объектами по адресу ул.Щорса, 16А, с севера ограничен среднеэтажной застройкой ул.Желябова ,д.3А)
3) Центральный парк г. Ковылкино, ул. Большевистская 32, кн 13:24:0101065:988 ( ограничен с  северо-востока ул. Ленина,  с севера ограничен центральной площадью, с восточной –ул. Гоголя ( многоэтажная застройка), с южной-ул. Комсомольская (частный сектор)

4. Итоги рейтингового голосования подводит общественная комиссия по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Ковылкино на 2018 – 2024 годы».

5. Определить, что победителем в рейтинговом голосовании будет являться общественная территория, получившая наибольшее количество голосов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского поселения Ковылкино Шишкаева Р.В.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте органов местного самоуправления городского поселения Ковылкино в сети «Интернет» по адресу: www.kovilkino-adm.ru.
Глава администрации

городского поселения Ковылкино

                                         А.В. Кленин